Diário Oficial Eletrônico  n. 10.197 17 de junho de 2020 Página 94

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

423.715-021, do 6ºGBM/CBMMS (Campo Grande-MS) para a Coordenadoria Militar/SEJUSP (Campo Grande-MS),
a contar da data da publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 16 DE JUNHO DE 2020.

LUIZ ANTONIO DE MELLO – CORONEL QOBM
Subcomandante-Geral do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 103, DE 10 DE JUNHO DE 2020.

O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 8º, inciso II, da Lei Complementar n. 188, de 3 de abril de 2014
c/c o artigo 1º, inciso X, da Portaria CBMMS/DP-1 n. 018, de 18 de janeiro de 2018, publicada no Diário Oficial n.
9.584, de 29 de janeiro de 2018, resolve:

AGREGAR, o 1º Ten QAOBM Claudiney dos Santos Vargas, matrícula n. 68.958-021, com fundamento no
artigo 76, § 1º, alínea “a” e artigo 78-A, § 3º, da Lei Complementar n. 053, de 30 de agosto de 1990, alterado
pela Lei Complementar n. 251, de 20 de agosto de 2018, por ter sido autorizada a sua passagem à disposição da
Prefeitura Municipal de Aquidauana-MS, fins de exercer função de natureza policial militar, durante o período de
17.03.2020 a 31.12.2020, conforme se fez público no DOEMS n. 10.193, de 10 de junho de 2020.

Em consequência, designar a Ajudância Geral/CBMMS (Campo Grande-MS) para a permanência do referido
militar, com fundamento no artigo 77 da Lei Complementar n. 053/1990.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE JUNHO DE 2020.

EDISON ZANLUCAS – CORONEL QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA CSPC/SEJUSP Nº 19, DE 15 DE JUNHO DE 2020.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares;

CONSIDERANDO o contido no Processo nº 31/200.041/2020;
CONSIDERANDO o artigo 11, inciso XV da Lei Complementar n° 114, de 19 de dezembro de 2005 c/c

os artigos 14 e 75 do Decreto nº 15.310, de 18 de novembro de 2019;
CONSIDERANDO a nova composição do Conselho Superior da Polícia Civil biênio 2020/2022, com o

término do mandato do Exmo. Dr. Alberto Vieira Rossi, como membro do referido conselho;

RESOLVE:

DESIGNAR o Exmo. Dr. Roberto Gurgel de Oliveira Filho, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula
nº 24938023, para compor, como terceiro membro, a referida Comissão Temporária Especial constituída pela
Portaria “P” CSPC/SEJUSP/MS Nº 03 de 15/01/2020, publicada no DOE nº 10.072 (17/01/2020), em substituição
ao Exmo. Dr. Alberto Vieira Rossi, com objetivo de promover o processo de constatação dos fatos meritórios de
ato de bravura e sua correlação com o trabalho.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Campo Grande, 15 de junho de 2020.

Marcelo Vargas Lopes
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS

Agência Estadual de Metrologia

DESPACHO DO DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA
Assunto: Gozo de licença-prêmio
Lotação: AEM - MS
Situação: Da ativa
Interessado:

Matrícula
n. Servidor Cargo Período Processo n.

81222021 IVETE DA SILVA AGENTE METROLÓGICO 17/06/2020 a
16/07/2020 71/100062/2019